



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย (เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๘ และบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ จำนวน ๑๐ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑.โครงการซ่อมแซมถนนเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายทางสามแยกห้วยน้ำริน-ถ้ำผาจม พื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๓๕๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด บริเวณสามแยกห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๗ ตำบลเวียงพางคำ ราคากลาง ๙๐,๐๐๐.-บาท (เก้าหมื่นบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๑๙๑.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๒๕ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๑.๐๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ สถานที่ก่อสร้าง ซอยวัลลียา ๒ หมู่ที่ ๔ บ้านป่าย่างใหม่ ราคากลาง ๔๕๒,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามสรุปผลการ ประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลางในการก่อสร้าง

๓.โครงการก่อสร้างซ่อมแซมเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สถานที่ก่อสร้าง ถนนเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๙ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็น พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๘๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔.โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ สถานที่ก่อสร้าง ซอยเข้าบ้านผู้ช่วยฯ มาติน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่าย่างผาแตก รายละเอียดดังนี้

๑.ถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๒.ถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๓.ถนน คสล. ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๔.รางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๒๕ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒๕ เมตร

ปริมาณงาน รวมงานถนน คสล. คิดเป็นพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๓๙.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง ๓๙๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕.โครงการก่อสร้างถนนเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานที่ก่อสร้าง ซอย ๗ หมู่ที่ ๖ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๑๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง ๕๘๖,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖.โครงการก่อสร้างถนนเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานที่ก่อสร้าง ซอยอาข่า หมู่ที่ ๕ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๑๒.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลาง ๖๖๗,๐๐๐.-บาท หกแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๗.โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางถนนสายหลักบ้านผาหมี หมู่ที่ ๖ จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ ยาว ๘๒๒.๐๐ เมตร และช่วงที่ ๒ ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร คิดพื้นที่รวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า ๗,๙๓๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ เทศบาลกำหนด บริเวณถนนสายหลักจากบ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ถึงบ้านผาหมี หมู่ที่ ๖ ตำบลเวียงพางคำ ราคากลาง ๒,๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านสามแสนบาทถ้วน)

๘.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดปิด แก้ไขปัญหาน้ำท่วม หมู่ที่ ๙ ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐-๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖.๐๐ เมตร กว้าง ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๕ บ่อ ตามแบบเทศบาลกำหนด บริเวณซอยข้างวัดป่าเหมือด หมู่ที่ ๙ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ราคากลาง ๔๙๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๙.โครงการซ่อมแซมเสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (overlay) สายสี่แยกบายพาส - แยกทางเข้าบ้านนา หมู่ที่ ๙ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ซ่อมแซมถนนเป็นหลุมเป็นบ่อ จำนวน ๗๘ จุด พื้นที่รวม ๙๑๖.๕๓ ตารางเมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๒๕๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๑๐.โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางซอยโรงเรียนเอกทวิวิทย์ หมู่ที่ ๔ บ้านป่ายางใหม่ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร คิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๑๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒๐ ได้มีข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง กำหนดว่า “ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณไว้ในประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และวิธีการอื่น สำหรับรายละเอียดของการคำนวณราคากลางตาม BOQ. (Bill Of Quantities) ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี กฎข้อบังคับ และหรือแนวทางวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างต้องจัดเตรียมไว้ หากมีผู้สนใจขอตรวจดูหรือขอถ่ายสำเนาดังกล่าวจะต้องดำเนินการตามคำขอนั้นทันที โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๑๐ โครงการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘



(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापัด แก้ไขปัญหาน้ำท่วม หมู่ที่ ๙ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापัด แก้ไขปัญหาน้ำท่วม หมู่ที่ ๙ ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐-๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖.๐๐ เมตร กว้าง ๐.๕๐ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๕ บ่อ ตามแบบเทศบาลกำหนด บริเวณซอยข้างวัดป่าเหมือด หมู่ที่ ๙ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร ๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นางดารินทร์ ตารินทร์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ	
๖.๓ ส.อ.ศุภกฤต พุแสง	ตำแหน่ง รรท.ผอ.กองการศึกษา	กรรมการ	
๖.๔ นายพัลลภ ภูริวรังกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ/เลขานุการ	
๖.๕ นายไวยวิทย์ ตีวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ	

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาบด แก่ไขปัญหาหน้าท่วม (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยข้างวัดป่าเหมือด หมู่ที่ 9 บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 แบบเลขที่
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 3 แผ่น
 เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาบด ขอยข้างวัดป่าเหมือด				
	ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 -1.00 เมตร ความยาว	361,047.32	1.2726	459,468.82	
	156.00 เมตร กว้าง 0.40 เมตร			-	
2	งานบ่อพัก จำนวน 5 บ่อ	27,502.13	1.2726	34,999.21	
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		494,468.04	
		ขอใช้งบประมาณเพียง		490,000.00	
ระยะเวลาก่อสร้าง		วัน	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายไววิทย์ ดิวัน)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ร้อยโท พิจารณา/เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี ตรวจ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการ
(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางกุลลาบ ขาเลิศศักดิ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางฉวีรินทร์ ตงรินทร์)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)สิบเอก.....กรรมการ
(ศุภกฤต พูแสง)
รักษาการผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายพัลลภ ภูริวารังคกุล)
วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผ.เลขานุการ
(นายไววิทย์ ติวัน)
นายช่างโยธา

พิจารณา/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)ร้อยโท.....
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)
รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

อนุมัติ ไม่อนุมัติ เหตุเพราะ.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

สรุปรายการประมาณราคาต่อตาราง

โครงการก่อสร้างระบบน้ำพร้อมเปิดแก้ไขปัญหาท่วม (ตามแบบทบทวนครั้งที่ ๑)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบึงพลาญชัย อ.เมือง จ.ชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง ขอยิ่งวัดป่าหมื่นต หมู่ที่ ๑ ตำบลหมื่นต อ.เมือง จ.ชัยภูมิ

1 ธันวาคม 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
จุดที่ 1				156.00	เมตร	ลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 1.00 เมตร			
1	ดินขุด	102.67	ลบ.ม.		-	99.00	10,164.08	10,164.08	
2	ทรายนรองพื้น	6.34	ลบ.ม.	304.11	1,927.30	99.00	627.41	2,554.71	
3	คอนกรีตหยาบ	5.07	ลบ.ม.	1,470.76	7,456.77	398.00	2,017.86	9,474.63	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	35.10	ลบ.ม.	1,657.82	58,189.31	306.00	10,740.60	68,929.91	
5	เหล็ก RB 9	1.624	ตัน	17,157.66	27,867.73	3,401.00	5,523.96	33,391.69	
6	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	48.726	กก.	35.05	1,707.86		-	1,707.86	
7	เหล็กฉาก L40*40*4 มม.	52.00	ท่อน	306.08	15,916.16	-	-	15,916.16	
8	กึ่งเหล็กกันสนิม	49.92	ตร.ม.	35.00	1,747.20	30.00	1,497.60	3,244.80	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	390.00	ตร.ม.		-	133.00	51,870.00	51,870.00	
10	ค่าไม้แบบ คิด 20% ใช้งาน 5 ครั้ง	78.00	ตร.ม.	250.00	19,500.00		-	19,500.00	
ฝารองระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก				390.00	แผ่น				
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.91	ลบ.ม.	1,657.82	14,773.62	306.00	2,726.92	17,500.54	
2	เหล็ก RB 9	0.708	ตัน	17,157.66	12,147.47	3,401.00	2,407.88	14,555.35	
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	21.240	กก.	35.05	744.45		-	744.45	
4	ท่อ pvc 2"	25.000	ท่อน	168.22	4,205.50		-	4,205.50	
5	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	87.75	ตร.ม.		-	133.00	11,670.75	11,670.75	
6	ค่าไม้แบบ คิด 20% ใช้งาน 5 ครั้ง	17.55	ตร.ม.	250.00	4,387.50		-	4,387.50	
งานอื่น ๆ									
1	งานรื้อถอนพื้นถนน คอนกรีตเดิม	13.60	ตร.ม.		-	40.00	544.00	544.00	
2	งานวางท่อ คสล. 0.80 ม.	42.00	ท่อน	1,110.96	46,660.32		-	46,660.32	
งานให้หลัง และซ่อมแซมถนน									
1	งานปรับที่ให้หลัง	124.50	ตร.ม.		-	4.42	550.29	550.29	
2	ทรายหยาบรองพื้น	6.23	ลบ.ม.	304.11	1,893.08	99.00	616.28	2,509.36	
3	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	18.68	ลบ.ม.	1,700.93	31,764.87	306.00	5,714.55	37,479.42	

สรุปรายการประมาณราคาต่อก่อสร้าง

โครงการ รังสรรค์สร้างระบบขนถ่ายหรือเปิดแช่ไข่มุกหน้าท่าวม (ตามแบบเทศบาลกัทหนด)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย
1 ธันวาคม 2558

สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างวัดป่าหม้อต หมู่ที่ 9 บ้านป่าหม้อตสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
4	เหล็ก wire mesh ขนาด 3.2 ม.ม. @ 0.20 ม.	124.50	ตร.ม.	28.00	3,486.00	-	-	3,486.00	
รวมวัสดุและค่าแรง					254,375.15		106,672.17	361,047.32	

(ลงชื่อ)


(นาย วิวัฒน์ คีวัน)
 นายช่างโยธา